
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Dutch Ventus B.V.
Dutch Ventus IP B.V.
Dutch Ventus Holding B.V.
Dutch Ventus Holding II B.V.

Gezien de verwevenheid van de ondernemingen is besloten de
faillissementsverslagen geconsolideerd te publiceren.

30-10-2024
 1

Alle ondernemingen waren formeel gevestigd op hetzelfde adres:
Europalaan 202
7559 SC Hengelo
Feitelijk waren de ondernemingen al enige tijd niet meer daar gevestigd.

30-10-2024
 1

De ondernemingen waren actief op het gebied van de productie en
ontw ikkeling van w indturbines.

30-10-2024
 1

Dutch Ventus B.V.
2019
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |

30-10-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 30-10-2024
Insolventienummer F.08/24/263
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000367068:F001
Datum uitspraak 20-08-2024

R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr A.T. Brouwer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b5349e07-e85e-ef11-a893-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=61b30701-fccc-e611-80d9-005056805a75


| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -324.918,00 | € 756.502,00 |

2020
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 29.425,00 | € -478.724,00 | € 1.034.134,00 |

2021
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal
| --------- | --------- | --------- |
| € 167.291,00 | € - 360.545,00 | € 1.348.586,00 |

2022
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal
| --------- | --------- | --------- |
| € 285.452,00 | € -58.451,00 | € 1.291.579,00 |

Dutch Ventus IP B.V.
2019
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -500,00 | € 100,00 |

2020
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -500,00 | € 100,00 |

2021
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -500,00 | € 100,00 |

2022
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -500,00 | € 100,00 |

Dutch Ventus Holding B.V.
2019
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 250.000,-- | € -700,00 | € 250.100,00 |

2020
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 277.770,00 | € -500,00 | € 527.870,00 |

2021
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal
| --------- | --------- | --------- |
| € 263.882,00 | € -500,00 | € 791.752,00 |

2022
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal
| --------- | --------- | --------- |
| € 100.000,00 | € -269.850,00 | € 891.752,00 |



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Dutch Ventus Holding II B.V.
2019
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -600,00 | € 2.000,00 |

2020
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -500,00 | € 2.000,00 |

2021
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -500,00 | € 2.000,00 |

2022
| Omzet | W inst & Verlies | Balanstotaal
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -269.850,00 | € 2.000,00 |

0

Toelichting 

De ondernemingen hadden geen personeel in dienst.

30-10-2024
 1

€ 0,00
30-10-2024

 1

van 

20-8-2024

t/m 

29-10-2024

30-10-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 24 min

totaal 28 uur 24 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Dutch Ventus B.V. is Dutch Ventus
Holding B.V.
Bestuurder en enig aandeelhouder van Dutch Ventus IP B.V. is Dutch Ventus
Holding B.V.
Singer Advies B.V. en een natuurlijk persoon zijn bestuurders van Dutch
Ventus Holding B.V.
Home Turbine B.V. en Blue Tree Energy B.V. zijn bestuurders van Dutch
Ventus Holding II B.V.

30-10-2024
 1

Er zijn geen lopende procedures. 30-10-2024
 1

De lopende verzekeringen waren reeds gestaakt wegens wanbetaling. 30-10-2024
 1

De huurovereenkomst was reeds voor datum faillissement beëindigd. 30-10-2024
 1

De directie heeft het volgende aangegeven. Als gevolg van de coronacrisis en
de oorlog in Oekraïne is het bedrijfsproces van Dutch Ventus onder druk
komen te staan. Daarnaast zijn verschillende w indturbines als gevolg van de
stormen beschadigd geraakt, waarbij de herstelkosten voor rekening en
risico van Dutch Ventus zijn gekomen. Daarnaast is er een discussie ontstaan
met een klant van Dutch Ventus, waarbij Dutch Ventus aansprakelijk is
gesteld voor de geleden schade. Door de ontstane situatie zijn de
aanloopverliezen verder opgelopen en is de verkoop stil gevallen, reden
waarom is besloten om de faillissementen aan te vragen.

30-10-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Toelichting 

Er was geen personeel in dienst.

30-10-2024
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Niet van toepassing. 30-10-2024
 1

In beperkte mate zijn er bedrijfsmiddelen en voorraden aangetroffen. De
activa stonden extern opgeslagen. Onder de activa moet o.m. worden
verstaan verschillende composiete rotoren, frames, generatoren, mallen en
matrijzen. De curator heeft de goederen in een doorstart verkocht (zie
rubriek 6).

30-10-2024
 1

Niet van toepassing. 30-10-2024
 1

Inventarisatie en correspondentie betrokken partijen. 30-10-2024
 1

Niet van toepassing. 30-10-2024
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Conform opgave van de directie is er geen debiteurenportefeuille. 30-10-2024
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 139.273,11

Toelichting vordering van bank(en) 

De Rabobank heeft een vordering ingediend van € 139.273,11 uit hoofde van
een zakelijke financiering.

30-10-2024
 1

Er waren geen leasecontracten. 30-10-2024
 1

De Rabobank heeft ten aanzien van de zakelijke financiering aangegeven
geen zekerheden te hebben gevestigd.

30-10-2024
 1

Niet van toepassing. 30-10-2024
 1

Er is geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. 30-10-2024
 1

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht. 30-10-2024
 1

Er is geen beroep gedaan op een recht van reclame. 30-10-2024
 1

Correspondentie betrokken partijen, bank. 30-10-2024
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is door de curator niet voortgezet. 30-10-2024
 1

Doorstarten onderneming

Kort na datum faillissement hebben verschillende partijen zich gemeld bij de
curator voor interesse in de overname van de activiteiten van Dutch Ventus
c.s. De curator heeft daarom besloten om een biedingsprocedure te starten
en heeft de curator een informatiememorandum opgesteld. Een partij heeft
een bod uitgebracht ter hoogte van € 37.500,-- voor alle activa van Dutch
Ventus c.s. De curator heeft, na overleg met de rechter-commissaris, besloten
om de doorstart aan de desbetreffende partij te gunnen.

30-10-2024
 1

De bieding zag er als volgt uit:

Bedrijfsmiddelen & voorraden: € 7.500,--
Goodwill: € 10.000,--
IP: € 20.000,--
Totaal: € 37.500,--

30-10-2024
 1

€ 37.500,00

Toelichting 

De curator heeft de activa verkocht en geleverd, onder de voorwaarde van
volledige betaling van de koopprijs van € 37.500,--. De curator heeft de
koopprijs op het moment van verslaglegging nog niet van de koper
ontvangen.

30-10-2024
 1

Correspondentie, besprekingen gegadigden, onderhandelingen biedingen.
Opstellen koopovereenkomst. Afhandelen doorstart.

30-10-2024
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie veiliggesteld, maar dient het onderzoek op
dit punt nog op te starten.

30-10-2024
 1

Dutch Ventus B.V.
De jaarrekeningen over boekjaren 2020 en 2021 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekening over boekjaar 2022 is te laat gedeponeerd.

Dutch Ventus IP B.V.
De jaarrekeningen over boekjaren 2020 en 2021 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekening over boekjaar 2022 is te laat gedeponeerd.

Dutch Ventus Holding B.V.
De jaarrekeningen over boekjaren 2020 en 2021 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekening over boekjaar 2022 is te laat gedeponeerd.

Dutch Ventus Holding II B.V.
De jaarrekening over boekjaar 2020 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen
over boekjaren 2021 en 2022 zijn te laat gedeponeerd.

30-10-2024
 1

Niet van toepassing. 30-10-2024
 1

In onderzoek. 30-10-2024
 1

Toelichting 

Dient nog te worden onderzocht.

30-10-2024
 1

In onderzoek
30-10-2024

 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Veiligstellen administratie, controle deponeringsplicht. 30-10-2024
 1

8. Crediteuren

7
30-10-2024

 1

€ 166.700,61

Toelichting 

De vorderingen zijn uitsluitend ingediend in het faillissement van Dutch
Ventus B.V.

30-10-2024
 1

Nog niet bekend. 30-10-2024
 1

Aanschrijven crediteuren, noteren en bevestigen vorderingen. 30-10-2024
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Afronding doorstart
Crediteurenwerkzaamheden
Rechtmatigheidsonderzoek

30-10-2024
 1

Nog niet bekend. 30-10-2024
 1

29-1-2025 30-10-2024
 1

Verslaglegging. 30-10-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


